
http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

comma 3 art. 5 del DM 343 del 2 dicembre 2021, tra cui è ricompreso al dodicesimo posto 
l’intervento di cui sopra proposto per la Scuola Primaria di Levata.

• con D.M. N. 318 del 06.12.2022 del Ministero dell'Istruzione e del Merito è stata decretata 
una prima tranche di  contributi  per la programmazione di  edilizia scolastica nell'ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.3 “Piano di messa  
in  sicurezza  e  riqualificazione  dell’edilizia  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e 
resilienza,  finanziato dall’Unione europea –  Next  Generation EU,  nei  limiti  delle  risorse 
finanziarie  ripartite con i  decreti  del  Ministro dell’istruzione 6 agosto 2021,  n.  253 e 2 
dicembre 2021, n. 343, individuando gli enti locali, soggetti attuatori dei finanziamenti.

• il Comune di Curtatone risulta inserito nell'Allegato A del DM 318/2022, quale ente locale 
beneficiario di finanziamento per l'esecuzione dell’intervento di MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELLA SCUOLA PRIMARIA “DON GRIOLI” IN FRAZIONE LEVATA – CUP: H66F22000300001, 
per un importo complessivo di € 750.000,00.

• con Deliberazione di G.C. N. 30 del 13.02.2023 è stato aggiornato lo schema del programma 
triennale dei lavori pubblici 2023-2024-2025 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2023, 
precedentemente  adottato  con deliberazione  di  G.C.  N.  203  del  24.10.2022,  inserendo 
nell'elenco annuale 2023 l'opera pubblica avente ad oggetto “MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELLA SCUOLA PRIMARIA “DON GRIOLI” IN FRAZIONE LEVATA”. 

• Con Deliberazione di G.C. N. 60 del 06.03.2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica 
ed economica, redatto dall'Ing. Giovanni Trombani in qualità di Responsabile dell'Area Tecnica, 
per un importo complessivo di €. 750.000,00 di cui € 508.400,00 per lavori a base d'asta ed € 
241.600,00 come somme a disposizione dell'amministrazione comunale, contenente anche la 
Valutazione della  sicurezza ai  sensi  del  par.  8.3 del  D.M. 17/01/2018 e C8.3 della  Circolare 
n.7/C.S.LL.PP. del 21/01/2019 – Livello di conoscenza LC1;

• Con Deliberazione di C.C. N. 12 del 17.03.2023 è stato approvato il programma triennale delle  
opere  pubbliche  2023/2025  all’interno  del  quale  nell’elenco  annuale  2023  è  inserito 
l’intervento  di  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  “DON  GRIOLI”  IN 
FRAZIONE LEVATA – CUP: H66F22000300001, ai sensi dell’articolo 21 del D.Lgs. 50/2016;

• tra le scadenze della Missione 4 - Componente 1 – Investimento 2.2 del PNRR figurano:
1. Aggiudicazione dei lavori (Determina di aggiudicazione) entro il 15 Settembre 2023 

pena la decadenza del finanziamento;
2. Avvio dei lavori (Verbale di consegna) entro il 30 Novembre 2023;
3. Conclusione dei lavori (Verbale di ultimazione ) entro il termine del 31 marzo 2026;

VISTO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. N. 249 del 08.05.2023 è stato:
• Approvato, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016, il report della procedura di gara 

SINTEL  -  ID.  168431315 di  affidamento  diretto  del  servizio  di  progettazione  Esecutiva, 
coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  di  esecuzione,  direzione  lavori, 

Pagina 2 di 8  - Det. N.  375 del  13/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

contabilità  e redazione del  certificato  di  regolare  esecuzione dell'opera  pubblica  avente ad 
oggetto il “MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA “DON GRIOLI” IN FRAZIONE 
LEVATA”.

• Aggiudicato,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  5,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  servizio  di  cui  sopra  al 
costituendo RTP avente come capogruppo/mandatario il professionista Ing. Marco Bonazzi con 
sede  in  Via  Mantova,  4/A  –  San  Giorgio  Bigarello  (MN)  -  C.F.  BNZMRC72T02E897P  e  P.I. 
01992950202, come da dichiarazione sostitutiva presentata nella procedura Sintel (Allegato H – 
Dichiarazione RTP), con lo sconto del 13,37% sull’importo a base d’appalto soggetto a ribasso di 
€  70.361,85,  determinando  in  €  60.954,47 l'importo  netto  del  contratto,  oltre  oneri 
previdenziali ed Iva di legge.

• Dato atto che l'efficacia dell'aggiudicazione, resta sospesa fino al positivo esito delle verifiche di 
cui all'art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, in conformità con il  dettato di cui all'art. 32,  
comma 7, del D.Lgs 50/2016.

• Demandato pertanto  con  atto  successivo  sia  la  determinazione  dell'avvenuta  efficacia 
dell'aggiudicazione sia l'assunzione dell'impegno di spesa sul Bilancio Pluriennale 2023-2025 - 
Esercizio  finanziario   2023,  successivamente  alla  presentazione  da  parte  del  professionista 
dell'atto notarile costitutivo del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti.

DATO  ATTO  CHE in  data  12.06.2023  –  Prot.  N.  17407  è  stato  acquisito  l'atto  costitutivo  di 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti stipulato in data 23.05.2023 presso il Notaio Dott.  
Loredana Bocchini  di  Porto  Mantovano (MN)  (N°  9924  di  REP  e  N°  6912  di  Racc.),  dal  quale  
emerge:

• il  conferimento del mandato collettivo speciale ed irrevocabile di rappresentanza all'Ing. 
Marco Bonazzi, come capogruppo mandatario;

• la suddivisione dei compiti, delle mansioni e dei compensi nella seguente modalità:
1. Ing. Marco Bonazzi – 37,5%
2.Arch. Lara Previdi, con studio in Via Fausto Coppi, 1/G – Porto Mantovano (MN) – 37,5%
3.Geom. Gisella Mazzoni, con studio in Via Montanelli, 31 - Porto Mantovano (MN) – 25%

VERIFICATO il possesso dei requisiti dichiarati da parte di tutti i componenti sopraccitati dell'RTP 
mediante acquisizione agli atti:

• delle  certificazioni  di  regolarità  contributiva  rilasciate  dagli  enti  competenti  (Inarcassa, 
Cassa Geometri, Inps, ecc.);

• delle visure informatiche del casellario delle annotazioni ANAC;
• delle attestazioni di regolarità fiscale nei confronti dell'Agenzia delle Entrate;
• dei certificati generali del casellario giudiziale. 

PRESO ATTO altresì  della  verifica  in  ordine  al  possesso  dei  requisiti  professionali  svolta  per  il  
capogruppo  Ing. Marco Bonazzi in fase di costituzione dell’elenco dei professionisti, approvato con 
Pagina 3 di 8  - Det. N.  375 del  13/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Determinazione Dirigenziale n. 722 del 19.11.2022 dell'area Lavori Pubblici, Ambiente e Territorio 
ad oggetto “Approvazione del verbale Prot. N. 33044 del 17.11.2022 e “dell’elenco di professionisti  
idonei per il conferimento di incarichi professionali per servizi attinenti l’architettura, l’ingegneria,  
prestazioni connesse ed affini,  di importo inferiore a 100.000,00 euro per le opere inserite nel  
programma triennale delle opere pubbliche 2023-2025.

RITENUTO pertanto sussistano i presupposti per provvedere all'affidamento diretto a favore  del 
RTP  sopraccitato,  costituito  ai  sensi  dell'articolo  48  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i,  dell'incarico 
professionale in oggetto alle condizioni economiche offerte e nel rispetto di quanto previsto dallo 
schema di  disciplinare  d'incarico,  sottoscritto  digitalmente dal  capogruppo ad  accettazione dei 
termini previsti.

DATO ATTO  che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto RUP e 
Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici,  a  norma  dell'art.  54  del  Decreto  Legislativo  30/03/2001  n.  165)  e  dal  Codice  di  
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

ACQUISITO  presso il  sistema SIMOG dell’ANAC il  codice identificativo di  gara n.  97935358BE in 
ottemperanza della L.136/10 e s.m.i.

DATO ATTO  CHE la  spesa  complessiva  per  l'incarico  in  oggetto  trova  copertura  finanziaria  sul  
Bilancio Pluriennale 2023-2025 - Esercizio finanziario 2023 alla seguente codifica: 

RICHIAMATE:
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022,  immediatamente 

eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2023-2025;

• la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:  “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: ”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad  

Pagina 4 di 8  - Det. N.  375 del  13/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). ”;

• la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad  
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 
11 D.Lgs. 118/2011)”;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi 
dell’art. 227 del D.lgs. n. 267/2000.”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:  “Variazioni  al  bilancio di  previsione finanziario 2023/2025 (art.  175, 
comma 2 del D.lgs n. 267/2000);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025".

• la delibera di Consiglio comunale n. 25 del 29/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 
del d.lgs n. 267/2000).

• la deliberazione di  Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, esecutiva ai  sensi  di  legge,  
avente ad oggetto:  "Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025".

VISTI:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia);
• la legge n. 120/2020;
• la legge n. 108/2021;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il  Decreto  Sindacale  n.  05 del  02.01.2023  –  Prot.  n.  00051/2023 con il  quale  vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 

18.08.2000 e nella fattispecie:

Pagina 5 di 8  - Det. N.  375 del  13/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell'articolo  32  comma  7  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  dell'avvenuta 
efficacia dell'aggiudicazione del servizio  di progettazione Esecutiva, coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, contabilità e redazione 
del  certificato  di  regolare  esecuzione  dell'opera  pubblica  avente  ad  oggetto  il 
“MIGLIORAMENTO  SISMICO  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  “DON  GRIOLI”  IN  FRAZIONE 
LEVATA”, disposta con determinazione del Responsabile del Servizio N. 249 del 08.05.2023.

3. DI  DARE  ATTO dell'avvenuta  costituzione  del  Raggruppamento  Temporaneo  di 
Professionisti, stipulato in data 23.05.2023 presso il Notaio Dott. Loredana Bocchini di Porto 
Mantovano (MN) avente come capogruppo/mandatario l'Ing. Marco Bonazzi, con studio in 
Via Mantova, 4/A – San Giorgio Bigarello (MN).

4. DI  IMPEGNARE  sul  bilancio  di  previsione  per  l'esercizio  finanziario  2023 l'onorario 
complessivo di  € 60.954,47,  oneri  previdenziali  ed Iva di  legge esclusi,  nei  confronti  del 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti in questione, con la seguente ripartizione:

5. DI  IMPUTARE  sul  bilancio  di  previsione  per  l'esercizio  finanziario  2023 la  somma 
complessiva lorda di € 77.524,93 con la seguente codifica:

6. DI DARE ATTO che la fatturazione nei confronti della stazione appaltante avverrà da parte 
di ogni singolo professionista associato, relativamente alla prestazione eseguita e sulla base 

Pagina 6 di 8  - Det. N.  375 del  13/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Nominativo Professionista Partita IVA Quota % RTP Onorario Cassa Iva Totale
Ing. Marco Bonazzi 01992950202 37,50 € 22.857,93 € 914,32 € 5.229,89 € 29.002,14
Arch. Lara Previdi 01880830201 37,50 € 22.857,93 € 914,32 € 5.229,89 € 29.002,14

Geom. Gisella Mazzoni 02025290202 25,00 € 15.238,61 € 761,93 € 3.520,12 € 19.520,66
€ 60.954,47 € 77.524,93

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

della ripartizione di cui al punto 4, in ottemperanza a quanto  ribadito dall’Agenzia delle 
Entrate nel principio di diritto n. 17 del 17 dicembre 2018, in merito alle corrette modalità  
di fatturazione delle prestazioni svolte dalle imprese appaltatrici di una commessa pubblica 
in caso di RTI.

7. DI  PRECISARE  che  il  contratto  sarà  stipulato  mediante  sottoscrizione  del  disciplinare 
d’incarico.

8. DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023.

9. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

10. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 
riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs. 33/2013 e, pertanto si dispone la 
pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio 
on line.

****
  
 

Pagina 7 di 8  - Det. N.  375 del  13/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 375 DEL 13/06/2023 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DI CUI 
ALLA DETERMINAZIONE N. 249/2023 ED ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
ALL'R.T.P. AVENTE COME CAPOGRUPPO (MANDATARIO) L'ING. MARCO 
BONAZZI DI SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) PER IL SERVIZIO TECNICO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI E CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DELL'OPERA PUBBLICA AVENTE AD OGGETTO IL 
"MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "DON GRIOLI" IN 
FRAZIONE LEVATA". CUP: H66F22000300001 CIG: 97935358BE
PNRR: M4-C1-I3.3 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 8 di 8  - Det. N.  375 del  13/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

